
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA  

Deliberazione del Consiglio di

Amministrazione
 

Estratto del Verbale della seduta del  21 gennaio 2014
 

Prot. N. 3
 

            Il giorno 21 gennaio 2014, alle ore 16.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 
regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

 

            Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

 

            Componenti i Signori:

 

            Tonino Assirelli            presente

            Adriana Chemello        presente

            Paolo Vidali                 presente

 

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.

Svolge le funzioni di segretaria la dr Myriam Bernardinello.

 

 

OGGETTO: approvazione del progetto di inventariazione e studio dell’archivio del Collegio 
Cordellina, finanziato dalla signora Francesca Trevisan in memoria del marito 
Marcello Mantovani.

 



Premesso che:

 

· la  signora Francesca  Trevisan intende finanziare un progetto  di  ricerca  in  ricordo del  marito 
Marcello Mantovani, scomparso nel 2009, del valore di 5.000,00 (cinquemila,00) Euro;

· il progetto verrebbe presentato al Raduno Nazionale dei Fanti che si terrà a Vicenza nel maggio 
2014;

· Biblioteca Civica Bertoliana, in accordo con la signora Mantovani e l’Associazione del Fante di 
Vicenza, propone un progetto di inventariazione e studio dell’archivio del Collegio Cordellina 
presente in biblioteca, con lo scopo di approfondire la funzione educativa e sociale del collegio 
durante  la  Prima  Guerra  Mondiale,  tema  che  ben  si  collega  al  valore  educativo  e  sociale 
dell’attività  del  cav.  Marcello  Mantovani  in  seno agli  enti  vicentini  dei  quali  fu  presidente 
(ENAL, Istituto Santa Chiara, Fanti, ecc.);

· la  Biblioteca  Civica  Bertoliana  e  la  Biblioteca  internazionale  La  Vigna  sono  concordi  nel 
collaborare nel dare risalto all’edificante figura del cav. Marcello Mantovani e nel promuovere 
un progetto di ricerca utile alla comunità vicentina;

il progetto, che avrà una durata di tre mesi, prevede: 

 

-         inventariazione informatizzata dell’archivio con software Arianna 3.3;

-         riordino del fondo;

-         studio  della  documentazione  relativa  agli  anni  1910-1930,  con analisi  della  funzione 
sociale ed educativa del Collegio negli anni della Prima Guerra Mondiale;

-         contributo di circa 10 cartelle sulla storia del Collegio, con particolare riferimento agli 
anni in questione;

-         presentazione dei risultati del lavoro in occasione della Giornata Nazionale del Fante a 
Vicenza alla fine di maggio 2014.

 

Tutto ciò premesso;

 

            Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267), che vengono integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”

 Addì 21.01.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

 

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì 21.01.2014 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

 



            Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

 

 

D E L I B E R A

 

 

1.      di approvare il progetto come descritto in premessa;

 

2.      di  dare  incarico  al  direttore  di  attuare  lo  stesso  attraverso  la  stipula  di  un’apposita 
convenzione con la Biblioteca internazionale La Vigna.

 

            Letto, confermato e sottoscritto.

 

   IL DIRETTORE                                                         IL PRESIDENTE

       f.to (dott. Giorgio Lotto)                                          f.to   (dott. Giuseppe Pupillo)

 

 

 

            Vicenza, 21.01.2014

 

 

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 21.01.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 21.01.2014 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

